
Чăваш Республикин Етĕрне 

муниципаллă округĕн 

муниципаллă бюджетлă  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Пĕрçырланти пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан тĕп шкул» 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Персирланская основная 

общеобразовательная школа»                             

Ядринского муниципального 

округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Персирланская ООШ») 

 
 

ПРИКА3 
11.09.2023                                                                                                                          № 140 

д. Персирланы 

 

О проведении школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады  школьников в 

2024-2025 учебном году 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных 

организаций Чувашской Республики творческих способностей и интереса к 

научным знаниям, развития региональной системы выявления и поддержки 

одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, утвержденными приказами 

Минпросвещения России от 16 августа 2012 г. № 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 

26 января 2023 г. № 55) (далее - Порядок), ), приказом Министерства образования 

Чувашской Республики № 1126 от 30.09.2024 г. и на основании Методических 

рекомендаций к школьному и муниципальному этапам ВсОШ 2024/2025 (по 

предметам), разработанными центральными предметно-методическими 

комиссиями (официальный сайт олимпиады - https://vserosolimp.edsoo.ru/), приказом 

отела образования администрации Яринского муниципального округа № 264 от 

09.09.2024 г. 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

олимпиада ВсОШ) в МБОУ «Персирланская ООШ» в срок с 24 сентября по 25 
октября 2024 г. в соответствии с Порядком и методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного этапа олимпиады, разработанными 
центральными предметно-методическими комиссиями; по предметам 
«Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ на технологической 
платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным фондом 
«Талант и успех». 

2. Назначить: 

Петрову Надежду Васильевну, заместителя директора по УВР, ответственной за 

проведение школьного этапа олимпиады, ответственным лицом, осуществляющим 

https://vserosolimp.edsoo.ru/


взаимодействие с Центром мониторинга по вопросам проведения олимпиады на 

школьном этапе. 

Назначить Акмаеву Т.Ю., учителя математики, ответственным за техническое 

сопровождение олимпиады. 
3. Заместителю директора по УВР Петровой Н.В.: 
3.1. Разработать план мероприятий («Дорожная карта»), направленных на 

подготовку обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников на 2024-2025 
уч. год. 

3.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
условиях информационной безопасности и объективности процедур проведения и 
оценки работ участников с привлечением общественных наблюдателей в 
соответствии Порядком проведения олимпиады и с утверждѐнными требованиями к 
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», 
«Астрономия», «Информатика» с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 
Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями и в сроки, 
установленные Образовательным фондом «Талант и успех») и действующими на 
момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования. 

3.3. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего 
обучающегося на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность 
удаленного участия обучающихся в школьном этапе олимпиады по предметам 
«Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех». 

3.4. Обеспечить доступ к сети «Интернет» и федеральной информационной 
системе оценки качества образования (ФИС ОКО). 

3.5. Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 
контингенту обучающихся в образовательной организации в ФИС ОКО. 

3.6. Представить организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады региональному координатору олимпиады ГАНОУ 
«Центр одаренных детей и молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии до начала 
школьного этапа олимпиады. 

3.7. Организовать информирование о требованиях к проведению 
олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через 
электронные рассылки информационных писем и публикацию 
нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на 
официальном сайте органа управления образованием в сети «Интернет» 
посредством разработки отдельной информационной страницы олимпиады. 

3.8. Обеспечить формирование персонализированных результатов, проведение 
разбора заданий и решений, апелляции, объявление итоговых результатов, 
награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады, определение 
проходного балла для участия в муниципальном этапе олимпиады. 

3.9. Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету и предоставление в ГАНОУ «Центр одаренных 
детей и молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии итоговых форм отчетности 
проведения школьного этапа олимпиады. 

4.Утвердить: 
4.1. Требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 
- 2025 учебном году (Приложение №1). 

4.2. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024-2025 учебного года (Приложение № 2). 



4.3. Форма заявления родителя на согласие публикации олимпиадной 
работы своего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (Приложение № 3). 

4.4. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по 21 общеобразовательным предметам (Приложение № 4). 

4.5 Заместителю директора по УВР Петровой Н.В. обеспечить проведение 
школьного этапа олимпиад согласно Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, утвержденными 
приказами Минпросвещения России от 16 августа 2012 г. № 565, от 14 февраля 2022 
г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55), методических рекомендаций Центральной 
предметно- методической комиссии 2024-2025 учебного года).  
4.6. Состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

(Приложение 5); 

4.7. Протокол заседания жюри I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 6); 

4.8. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 7). 
4.9. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 
МБОУ «Персирланская ООШ» (приложение 8). 

4.10. Назначить Охтерову Р.М. общественным наблюдателем на школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 
5. Ответственному за сайт Акмаевой Т.Ю. создать баннер «Олимпиада - 

2024-2025» на сайте школы. 
6. Заместителю директора по УВР Петровой Н.В.  предоставить протоколы 

заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
каждому общеобразовательному предмету в Центр мониторинга до 05 
ноября 2024 г.. 

7. Своевременно размещать информацию о проведении школьного этапа на 
школьном сайте. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора:                                        Г.П.Ярославцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1      

к приказу № 140 от 09.09.2024 
 

 

Требования  

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2024 - 2025 учебном году 

 

I. Общие требования  

1.1. Настоящие требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ 

«Персирланская ООШ» в 2024–2025 учебном году (далее – Требования) разработаны на 

основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников" (далее – Порядок).  

1.2. Школьный этап Олимпиады проводится по разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями Олимпиады заданиям, основанным на содержании 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования углублѐнного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 4-11 

классов (далее - олимпиадные задания). По предметам «Математика», «Биология», 

«Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» школьный этап олимпиады состоится 

с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех». 

II. Сроки и место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

2.1. Сроки и места проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету устанавливаются приказом отдела образования 

администрации Ядринского муниципального округа. Срок окончания школьного этапа 

Олимпиады – 26 октября 2024 г.  

III. Участники олимпиады 

3.1. На школьном этапе Олимпиады на добровольной основе принимают 

индивидуальное участие обучающиеся 4-9 классов организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования.  

3.2. Участники школьного этапа Олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которые они проходят 

обучение. В случае прохождения на последующие этапы Олимпиады данные участники 

выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на 

школьном этапе Олимпиады.  

IV. Победители и призеры олимпиады школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

4.1. Квоты победителей и призѐров школьного этапа Олимпиады всероссийской 

Олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:  

4.1.1. Победителями и призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники, 

набравшие не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. В случае равного количества 

баллов участников олимпиады, занесѐнных в итоговую таблицу, решение об увеличении 

квоты победителей и (или) призеров школьного этапа олимпиады принимает организатор 

олимпиады соответствующего этапа.  

4.1.2. Количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады может 

составлять не более 25 % от общего количества участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

V.  Оргкомитет и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

5.1. Для проведения школьного этапа Олимпиады создаются оргкомитет и жюри. 



5.2. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады: 

5.2.1. Определяет организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа Олимпиады. 

5.2.2. Обеспечивает организацию и проведение школьного этапа  Олимпиады в 

соответствии с утверждѐнными организатором  школьного этапа Олимпиады требованиями 

к проведению  школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету. 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения Олимпиады  санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и  

организации обучения в организациях, осуществляющих  образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

5.2.3. Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады. 

5.2.4. Несѐт ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения школьного этапа Олимпиады. 

5.3. Жюри школьного этапа Олимпиады: 

5.3.1. Принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников Олимпиады. 

5.3.2. Оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утверждѐнными критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных 

заданий. Срок проверки и оценки работ участников – три рабочих дня, не считая дня 

проведения Олимпиады. 

5.3.3. Проводит с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений. 

5.3.4. Осуществляет очно по запросу участника Олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий. 

5.3.5. Представляет результаты Олимпиады еѐ участникам. 

5.3.6. Рассматривает очно апелляции участников Олимпиады. 

5.3.7. Определяет победителей и призѐров Олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной 

организатором школьного этапа Олимпиады. 

5.3.8. Оформляет и представляет организатору Олимпиады результаты Олимпиады 

(протоколы) для их утверждения. 

5.3.9. Составляет и представляет организатору соответствующего этапа Олимпиады 

аналитический отчѐт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету. 

5.3.10. Состав жюри школьного этапа Олимпиады формируется из числа 

педагогических работников и утверждается приказом школы. Состав жюри всех этапов 

Олимпиады должен меняться не менее чем на пятую часть от общего числа членов не реже 

одного раза в пять лет. 

VI. Организация и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

6.1. Перед началом школьного этапа представители оргкомитета обеспечивают сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и настоящими Требованиями и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"); 

6.2. Все участники Олимпиады перед началом школьного этапа проходят 

регистрацию.  

6.3. Каждому участнику Олимпиады должно быть предоставлено отдельное рабочее 

место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников 

Олимпиады должны обеспечивать участникам Олимпиады равные условия соответствовать 



действующим на момент проведения Олимпиады санитарным эпидемиологическим 

правилам и нормам. 

6.4. До начала школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету представители организатора Олимпиады проводят инструктаж участников 

Олимпиады - информируют о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций 

о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады. 

6.5. До начала Олимпиады дежурный по аудитории предлагает участникам оставить 

личные вещи в специально определенном месте, рассаживает участников Олимпиады по 

одному за парту, предупреждает, что работа должна быть выполнена только ручкой, 

объявляет регламент Олимпиады (о продолжительности Олимпиады, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами,  о случаях удаления с Олимпиады, а 

также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады), сверяет количество 

сидящих в аудитории с количеством участников в списках. Дежурные по аудитории не 

должны комментировать задания. Вопросы по содержанию заданий от участников 

Олимпиады не принимаются. 

6.6. Титульный лист бланка ответа на тесты подписывается разборчивым почерком с 

указанием Ф.И.О. участников в именительном падеже, на самом бланке пометки не 

допускаются. 

6.7. Необходимо указать на доске время начала и время окончания первого тура. 

6.8. Работы участников для проверки рекомендуется кодировать.  Кодировка и 

декодировка работ осуществляется представителем оргкомитета. 

6.9. Во время проведения Олимпиады участники Олимпиады: 

6.9.1. Должны соблюдать Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников 

и настоящие Требования; 

6.9.2. Должны следовать указаниям представителей организатора Олимпиады; 

6.9.3. Не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

6.9.4. Участники Олимпиады во время выполнения заданий могут выходить из 

аудитории только в сопровождении Дежурного, при этом запрещается выносить из 

аудитории задания и бланки ответов; 

6.9.5. Участникам Олимпиады запрещено иметь при себе и пользоваться справочной 

литературой, техническими средствами, кроме указанных в настоящих Требованиях к 

проведению Олимпиады по конкретному предмету. 

6.9.6. Участникам Олимпиады запрещено иметь при себе и пользоваться мобильными 

телефонами и иными средствами связи. 

При нарушении указанного требования, а также требований, содержащихся в п.п. 

6.9.1. – 6.9.5. Требований, участник Олимпиады удаляется из аудитории без права участия в 

Олимпиаде по данному предмету в текущем учебном году. 

VII. Процедура анализа и показа работ. 

7.1. Основная цель процедуры анализа заданий - знакомство участников Олимпиады с 

основными идеями решения каждого из предложенных заданий, а также с типичными 

ошибками, допущенными участниками Олимпиады при выполнении заданий, знакомство с 

критериями оценивания. 

7.2. Анализ олимпиадных заданий школьного этапов может быть организован через 

информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, путем размещения ответов на 

задания (решения заданий) на сайте школы. 

VIII. Порядок проведения апелляции: 

8.1. Апелляция проводится в случаях несогласия участника Олимпиады с 

результатами оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры проведения 

Олимпиады. 

8.2. Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия из членов жюри (не 

менее трех человек). 

8.3. Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников Олимпиады, 

сопровождающих их лиц перед началом проведения Олимпиады. 



8.4. Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий не могут быть предметом 

апелляции и пересмотру не подлежат. 

8.5. Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, должна быть предоставлена 

возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с 

критериями и методикой, разработанными муниципальной предметно-методической 

комиссией. 

8.6. Для проведения апелляции участник Олимпиады подает письменное заявление на 

имя председателя жюри. 

8.7. Заявление на апелляцию принимаются в течение 24 часов после окончания показа 

работ участников или размещения ответов (решений) на сайте оргкомитета. 

8.8. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника Олимпиады и 

(или) в присутствии родителей (законных представителей) 

8.9. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов 

от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет 

право решающего голоса. Решения апелляционной комиссии являются окончательными и 

пересмотру не подлежат. По результатам рассмотрения апелляции жюри соответствующего 

этапа Олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении 

выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

8.10. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами, которые 

подписываются председателем и всеми членами комиссии.  Протоколы проведения 

апелляции передаются председателю жюри для внесения соответствующих изменений в 

отчетную документацию. 

8.11. При проведении школьного этапа с использованием компьютеров апелляция не 

предусмотрена, так как проверка проводится в автоматическом формате. 

 

 

Приложение № 2  

к приказу № 140 от 09.09.2024
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года 

 
Приложение № 3  

к приказу № 140 от 09.09.2024 

 

Согласие на публикацию олимпиадной работы 

 

 

 
 

Я, __________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя или законного представителя) 

 

паспорт_______ ______________, выдан__________________________________________ 

                   (серия)             (номер)                                            (кем, когда) 

_____________________________________________________________________________ 

№ Ф.И.О участника должность 

1. Григорьева Светлана Юрьевна ИО директора школы 

2. Петрова Надежда Васильевна Заместитель директора по УВР 

3. Былинкина Любовь Николаевна Учитель истории 

4. Акмаева Татьяна Юрьевна Учитель математики 

5. Охтерова Римма Михайловна Учитель начальных классов 



(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании 

которого осуществляется опека или попечительство) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес) 

даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

 

для участия в школьном, муниципальном, республиканском, заключительном этапах 

всероссийской олимпиады школьников по _______________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________

. 

 

Данным заявлением разрешаю публикацию в открытом доступе сканированной 

копии олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О персональных 

данных» (27 июля 2006 г.). 

Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с Приказом  Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденной 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. 

№1252» 

 

 

 

 

___________________________                                            ______________________ 

(личная подпись / расшифровка)               (дата) 

 

 

Приложение № 4  
к приказу № 140 от 09.09.2024 

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 
Класс 

Дата 

проведения 

школьного 

этапа 

 

День недели 

1.  
Астрономия (на платформе 

Сириус) 

5-11 

 
24-27 сентября вторник-пятница 

2.  География 5-11 26 сентября четверг 

3.  МХК 9-11 27 сентября пятница 



4.  Экология 7-11 1 октября вторник 

5.  Физика (на платформе Сириус) 7- 11 1-4 октября вторник-пятница 

6.  Физическая культура 5 - 11 3 октября четверг 

7.  Технология 5 - 11 4 октября пятница 

8.  Английский язык 5 - 11 7 октября понедельник 

9.  
Биология (на платформе 

Сириус) 
7-11 8-11 октября вторник-пятница 

10.  ОБЗР 5-11 10 октября четверг 

11.  Экономика 9–11 11 октября пятница 

12.  
Математика (на платформе 

Сириус) 
4-11 15-18 октября вторник-пятница 

13.  Обществознание 7 - 11 15 октября вторник 

14.  Химия (на платформе Сириус) 5-11 15-18 октября вторник-пятница 

15.  История 5-11 16 октября среда 

16.  Право 9-11 17 октября четверг 

17.  Литература 5-11 18 октября пятница 

18.  
Информатика (на платформе 

Сириус) 
7-11 22-25 октября вторник-пятница 

19.  Русский язык 4-11 22 октября вторник 

 

График проведения школьного этапа региональных олимпиад школьников  

по национальным языкам и культуре родного края  

в 2024- 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс 
Дата проведения 

школьного этапа 

 

День 

недели 

1.  Чувашский язык и литература  5 - 11 24 октября четверг 

2.  Литература  5- 11 25 октября пятница 

 

Приложение № 5  
к приказу № 140 от 09.09.2024 

Состав предметно-методических комиссий, жюри 



 
Приложение № 6  

к приказу № 140 от 09.09.2024 
Протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  

      

     Количес

тво 

участни

ков 

             

     Дата проведения:  

 Место 

проведе

ния:  

МБОУ 

"Персирланская 

ООШ" 

                Председ

атель 

жюри: 

                  Члены жюри:  

       

      № Шиф

р 

Ф.И.О. 

участник

а 

(полност

ью) 

Район/гор

од 

Наимено

вание 

ОО 

(сокраще

нное 
наимено

вание по 

Уставу) 

Класс, 

в 

которо

м 

обучае
тся  

Класс, за 

который 

выступае

т 

Ф.И.О. 

наставни

ка 

(полност

ью) 

задача 1 задача 2 задача 

3 

тест итог

о 

балл

ов  

МА

КСИ

МА

ЛЬН

ЫЙ 
БАЛ

Л 

Результат 

(победител

ь/призер/у

частник) 

     

1 

        

    

              

    

    Приложение № 7  

к приказу № 140 от 09.09.2024 
Состав школьной апелляционной комиссии. 

Петрова Надежда Васильевна - заместитель директора по УВР;  

Клочкова Наталия Владимировна - учитель чувашского языка и литературы;  

Мурзина Рена Витальевна - учитель русского языка и литературы;  

Охтерова Римма Михайловна - учитель начальных классов;  

Предмет ФИО 

Естественно-научные 

предметы 

Петрова Н.В. 

Константинова В.В.  

Акмаева Т.Ю. 

Былинкина Л.Н. 

Охтерова Р.М. 

 

Гуманитарные предметы Петрова Н.В. 

Мурзина Р.В. 

Клочкова Н.В. 

Охтерова Р.М. 

Васильева М.А. 

Английский язык Петрова Н.В. 

Мурзина Р.В. 

Клочкова Н.В. 

Охтерова Р.М. 

Васильева М.А. 



Акмаева татьяна Юрьевна - учитель математики. 

 

Приложение № 8  

к приказу № 140 от 09.09.2024 

Перечень материально-технического оборудования, используемого при 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  

общеобразовательным предметам  

№ Предмет  Оборудования  

1.  Английский язык компьютер с наличием записи 
аудирования на рабочем столе, динамики, 

необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

2.  География часы, необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

3.  Искусство (мировая 
художественная 

культура) 

компьютер / ноутбук, экран, колонки 

4.  История часы, необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

5.  Литература, литература на 
родном (чувашском ) 

языке 

часы, необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

6.  Обществознание часы, необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

7.  Основы безопасности 
жизнедеятельности 

материальная база, включающая в 
себя элементы для проведения 

практического тура 

8.  Право необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

9.  Русский язык 
Родной (чувашский) язык 

необходимое и запасное количество 
комплектов заданий и листов для ответов, 

запасные ручки 

10.  Технология оборудование с ПО и компьютером, 
оборудование по обработке древесины и 
металла, робототехнике, бумага формата 



А4, линейка, карандаш, ластик, цветные 
карандаши или цветные гелиевые ручки, 
ножницы, клей карандаш, емкость для 

сбора отходов, лист № 3 из цветной 
бумаги 

11.  Физическая культура площадка со специальной разметкой и 
оборудованием для соответствующего 

вида спорта, компьютер / ноутбук, 
контрольно- измерительные 

приспособления, спортивные снаряды 
 

 


		2024-09-23T09:14:54+0300
	pdf




